
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI NR.1 SISTEMA DI MONITORAGGIO  PER UTIC  

- S.C. CARDIOLOGIA  DEL P.O. DI MONDOVI’. AFFIDAMENTO 

MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA 

CONSULTAZIONE DI PIU’ OPERATORI SULLA PIATTAFORMA 

INFORMATICA SINTEL (ID. NR  155165481) ALLA DITTA 

VIGLIA SRL – P.IVA: 00562490011 - IMPORTO COMPLESSIVO  

EURO 114.543,50 IVA COMPRESA (5%)  - CIG 

 92504798C1 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
 

Visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
Nominato con nota prot. n.  92102 del 22/07/2022; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
Individuata la Dott.ssa Roberta GARIS quale responsabile del procedimento; 
 
Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
Richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 630 del 
04/10/2021. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 –N°2; 
 

 

0002442 del 22/12/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti” e s.m.i.; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 122  del 28/04/2022   ad 
oggetto PROGRAMMA BIENNALE ED ELENCO ANNUALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI D.M. 16.01.2018 N. 14 – APPROVAZIONE PROGRAMMA 
BIENNALE ANNI 2022-202 “” e dato atto che la procedura di gara in oggetto è 
compresa nella programmazione indicata; 
 
Richiamata la nota id nr° ‘8488491  del 14/03/2022, agli atti della S.S. Acquisti, con la 
quale la S.C. Servizio Tecnico - Settore Ingegneria Clinica dell’ASL CN1, richiedeva 
l’acquisizione di nr.1 Sistema di Monitoraggio per UTIC/Cardiologia  composto da: 
 
- nr. 2 Centrali di Monitoraggio 
- nr. 5 Monitor Medicali 
- nr. 5 Unità da trasporto 
- nr.12 Telemetrie 
 
da destinare alla S.C. Cardiologia  del P.O. di Mondovì., fornendo contestualmente le 
caratteristiche tecniche individuate; 
 
Considerato che tali acquisti rientrano nel Progetto relativo al miglioramento della 
dotazione tecnologica della Cardiologia del P.O. di Mondovì  la cui realizzazione è 
finanziata da un contributo della Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo come 
Determinazione della S.C. Patrimonio nr. 1415 del 28/09/2021;  

 
Visto altresì il parere favorevole espresso nella citata nota del Direttore Sanitario ; 
 
Dato atto che è  stato pubblicato in data 29/03/2022 sul portale dell’ ASLCN1 un avviso 
finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse da parte degli Operatori 
Economici del settore per la partecipazione alla procedura negoziata – da gestire 
mediante RDO sulla piattaforma telematica  SINTEL   – per l’affidamento della fornitura 
dei prodotti in oggetto  e che in esito a tale avviso sono pervenuti i riscontri delle 
seguenti ditte: 
 

DITTA PROV. COMUNE 

AB MEDICA SPA MI MILANO 

DRAEGER ITALIA S.P.A. MI CORSICO 

SO.E.M. MEDICAL TO TORINO 

GADOMED GE GENOVA 

3B SRL TO SETTIMO TORINESE 

SPACELABS HEALTHCARE SRL VR VERONA 

VIGLIA S.R.L. TO TORINO 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=state
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/retrieveListBidder.do?orderBy=city


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

M.P. TECHNOLOGIES S.R.L. TO RIVOLI 

Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e S.C.R Piemonte  attive, ai 
sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in legge 
30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per tipologia, 
specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei prodotti proposti in 
convenzione attiva; 

Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche ai 
sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89….” e dato atto che i prodotti di cui alla 

procedura in oggetto non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 
 
Preso atto che è stata avviata, utilizzando la piattaforma telematica SINTEL, una 
procedura negoziata (Id.nr. 155165481)  ai sensi dell’art l’art. 1 comma 2 lett. b) D.L. 
16 luglio 2020 n. 76 così come convertito nella Legge n. 120/2020 e s.m.i , e che 
nell’ambito della suddetta procedura sono stati invitati gli operatori economici 
sopracitati;  
 
Accertato che, come previsto dagli atti di gara, le Ditte interessate dovevano 
presentare offerta telematica entro il giorno 17/06/2022 e che entro tale termine sono 
pervenute le  offerte  delle ditte di seguito elencate: 
 

Nr° Offerta DITTA  

1655476849133 
GADOMED 
P.IVA : 02648250104 

1655457652726 
Draeger Italia S.p.A. 
P.IVA: 09058160152 

1655455591877 
M.P. Technologies S.r.l. 
P.IVA:10537870015 

1655452798494 
SO.E.M. MEDICAL 
P.IVA:06060070015 

1655386023362 
3B SRL 
P.IVA:03763310012 

1655385171068 
3B SRL 
0P.IVA:3763310012 

1655369032669 
VIGLIA S.R.L. 
P.IVA: 00562490011 

 
Considerato che la documentazione amministrativa presentata da tutte le ditte offerenti 
è stata esaminata, con esito positivo. 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Tenuto conto che il criterio di aggiudicazione della procedura è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo (70/30), ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i 
separatamente per ciascun Lotto; 
 
Dato atto che: 
 

 con determinazione nr. 1313  del 06/07/2022  , è stata nominata la Commissione 
Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i, 

 
 in data 12/07/2022 si è svolta, sulla piattaforma SINTEL  l’apertura  delle buste 

telematiche contenenti la documentazione tecnica  come da verbale di pari data  
agli atti della S.S. Acquisti;  

 
Preso atto che: 
 

 in data 13/07/2022  è stata consegnata la documentazione tecnica pervenuta 
dalle ditte offerenti alla Commissione Giudicatrice per poter procedere alla 
necessaria valutazione di tipo tecnico come da verbale di pari data;    

 
 come da verbale del 22/08/2022 della Commissione Giudicatrice, e per le 

motivazioni ivi specificate,  è stata esclusa l’offerta tecnica presentata dalla 
Ditta DRAEGER Italia S.p.a. alla quale, ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.lgs. 
50/2016 s.m.i., è stata comunicata l’esclusione con nota Prot. 104475 del 
23/08/2022; 

 
Verificato che la Commissione Giudicatrice ha provveduto ad esaminare, in sedute 
riservate, le offerte pervenute tenendo conto dei criteri di valutazione indicati nella 
lettera di invito, nonché degli esiti della visione e prova pratica delle apparecchiature 
offerte, attribuendo i relativi punteggi come risulta dal Verbale del 14/11/2022 , 
custodito agli atti della S.S. Acquisti e come di seguito riepilogato: 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Criterio di 

valutazione
N quesito/sottocriterio di valutazione

1.1
Dimensioni in pollici dello schermo (limite 

minimo)
2,00 1,75 0,00 2,00 1,75

1.2 Schermo Monitor p.l. orientabile 0 0 1 1 0

1.3 Tipo di monitor touch 1 1 1 1 1

1.4 Numero canali IBP 0 0,80 0,40 2,00 0,80

2.1
Presenza di unico schermo per ogni Centrale di 

monitoraggio
1 1 0 1,00 1

2.2 Tipo di monitor touch 0 1 1 0,00 1

2.3 Capacità di memorizzazione tracce (ore) 1,25 2,00 1,00 0,75 0,75

3.1
Dimensioni in pollici dello schermo (limite 

minimo)
1,10 0,50 2,00 0,70 2,00

3.2 Tipo di monitor touch 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00

3.3 Facilità di scollegamento dal monitor posto letto 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00

3.4 Stabilità agganci al letto/staffa 1,50 1,50 1,50 1,50 3,00

3.5 Peso [kg] 2,03 2,94 1,11 1,68 0,00

3.6 Durata batteria (espressa in ore) 1,20 3,00 1,20 1,20 1,20

3.7
Ingombro, trasportabilità e facilità di 

sanificazione dell'unità da trasporto
4,00 6,00 4,00 4,00 8,00

4.1 Presenza di display 2,00 2,00 0 2,00 2,00

4.2 Durata batteria 0 0 1,30 1,50 3,00

4.3 Peso [kg] 0,10 0,76 1,14 0,76 2,00

Caratteristiche di 

praticità 

 (in seguito a 

prova pratica)

5.1

Ergonomia e modalità interfaccia, semplicità di 

utilizzo dei monitor, della centrale di 

monitoraggio e delle telemetrie.

3,5 3,5 10,5 7 14

6.1 Durata della garanzia (in mesi) (limite minimo) 1,00 0 0 2,00 2,00

6.2
Reperibilità garantita delle parti di ricambio (in 

anni) (limite minimo)
0 0 0 0 0

6.3
Tempo di intervento garantito dalla chiamata (in 

ore) (limite massimo)
2,00 2,00 0,00 2,00 3,00

6.4
Modello di report tecnico utilizzato per la 

manutenzione
1 1 1 1 1,00

Caratteristiche 

Tecniche 

Centrale di 

monitoraggio

Caretteristiche 

tecniche 

TELEMETRIE

MP 

TECHNOLOGIES
SOEM

Formazione

Caratteristiche 

Tecniche

Monitor  Posto 

Letto

Assitenza 

Tecnica

VIGLIA3B GADOMED

Caratteristiche 

Tecniche 

Unità da 

trasporto

7.1 Formazione del personale sanitario 3 3 3 3 3

7.2 Formazione del personale tecnico 2 2 2 2 2

7.3
Attività di formazione proposta (durata del 

corso di formazione, affiancamento del 
4 4 4 4 4

TOTALE 36,67 42,75 40,16 45,09 59,50

Formazione

 
 
 

 
 

 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 

 

 

Dato atto che in data 21/11/2022 si è proceduto sulla piattaforma telematica SINTEL 
all’apertura delle offerte economiche, come di seguito riassunto: 

 
DITTA 3B SRL – Offerta nr. 735/22  del 1/06/2022 – P.IVA: 00562490011 
 

Descrizione prodotto Modello 
Valore complessivo 

dell’offerta   

 
SISTEMA DI MONITORAGGIO 

 
IntelliVue PHILIPS €  146.642,80 

 
DITTA GADOMED SRL – Offerta nr. 25OFF261 del 15/06/2022  - P.IVA: 
02648250104 
 

Descrizione prodotto Modello 
Valore complessivo 

dell’offerta   

 

SISTEMA DI MONITORAGGIO 

 

BeneVision CMS €  102.000,00 

 
 
DITTA M.P. TECHNOLOGIES SRL – Offerta nr. 267/22  del 16/06/2022 –
P.IVA: 10537870015 
 

Descrizione prodotto Modello 
Valore complessivo 

dell’offerta   

 
SISTEMA DI MONITORAGGIO 

 
CARESCAPE CENTRAL 

STATION  
€  164.785,00 

 
 
DITTA SO.E.M. SRL – Offerta nr .301  del 15/06/2022 – P.IVA 06060070015 
 

Descrizione prodotto Modello 
Valore complessivo 

dell’offerta   



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

Descrizione prodotto Modello 
Valore complessivo 

dell’offerta   

 

SISTEMA DI MONITORAGGIO 

 

NIHON KOHDEN  CNS-
6201 

€  134.710,00 

 
 
DITTA VIGLIA SRL – Offerta nr. A.2022.000.109 del 14/06/2022 – P.IVA: 
00562490011 
 

Descrizione prodotto Modello 
Valore complessivo 

dell’offerta   

 
SISTEMA DI MONITORAGGIO 

 
FUKUDA DENSHI DS-

900  
€  109.089,00 

 
Considerato che sulla base dei punteggi attribuiti alle Ditte concorrenti risulta la 
graduatoria di seguito specificata: 
 

 
Ditta Offerta 

Punteggio 
prezzo 

Punteggio 
qualità   

Totale 

1^ VIGLIA SRL € 109.089,00 28,84 59,50 88,34 

2^ GADOMED SRL € 102.000,00 30,00 42,75 72,75 

3^ SO.E.M. SRL € 134.710,00 24,70 45,09 69,79 

4^ 3B SRL € 146.642,80 21,77 36,67 58,44 

5^ M.P. TECHNOLOGIES € 164.785,00 13,88 40,16 54,04 
 
Preso atto che, ricorrendo in merito all’offerta della Ditta VIGLIA  S.r.l., l’ipotesi di cui 
all’art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, con nota prot.0146618 del 22/11/2022 , agli 
atti, si è provveduto ad attivare il sub-procedimento di verifica dell’anomalia dell’offerta; 
 
Vista la nota di riscontro trasmessa dalla Ditta VIGLIA srl (registrata al protocollo 
aziendale Prot. Nr. 149548 del 28/11/2022) e considerato che, a seguito dell’esame 
delle giustificazioni presentate, l’offerta è da ritenersi congrua; 
 
Ritenuto pertanto di aggiudicare alla ditta VIGLIA  SRL  con sede legale C.so 
G.Ferraris 105 – TORINO – P.IVA 00562490011 la fornitura di nr. 1 SISTEMA DI 
MONITORAGGIO PER UTIC-CARDIOLOGIA   nella configurazione di cui all’offerta nr. 
nr. A.2022.000.109 del 14/06/2022 per un importo di  euro  114.543,50 IVA  inclusa 
(5%) – Garanzia 24 mesi  dalla data di installazione e collaudo con esito positivo; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

Dato atto che, nei confronti della Ditta aggiudicataria sono in corso le verifiche sulla 
veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara in merito alla sussistenza dei requisiti 
di ordine generale; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale A.S.L.CN1 n. 528/2013, inerente l’approvazione e 
introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, la ditta offerente ha 
sottoscritto ed allegato all’ offerta presentata, il predetto patto, agli atti della S.S 
Acquisti; 
 
Dato atto che l’acquisto è finanziato da contributo straordinario della Fondazione 
Cassa di Risparmio di Cuneo  per entrambe le forniture (Progetto N. DO42021_45 – 
DO42021_44) nella misura del 70% con un cofinanziamento a carico dell’ASLCN1 
previsto nella percentuale del 30%; 
 
Dato atto che l’impegno di spesa verrà ricompreso nell’ambito della programmazione 
2023 nelle more della presentazione dell’atto deliberativo relativo agli investimenti 
auto-finanziati dell’ASL CN1 (Immobilizzazioni 2023) 
 
Con il parere favorevole della Macro Area FAC relativamente alla spesa oggetto del 
presente provvedimento; 
 
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il 
Funzionario  sig.  Maurizio GELLI  – Referente Settore Ingegneria Clinica - che sarà 
tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle 
attività previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal 
punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità con 
l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti soggettivi e ai 
seguenti rapporti:  
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso riferibili ai due anni precedenti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare, per le ragioni in premessa, la fornitura nr. 1 SISTEMA DI MONITORAGGIO 
PER UTIC-CARDIOLOGIA  nella configurazione di cui all’offerta nr. nr. A.2022.000.109 
del 14/06/2022 alla ditta VIGLIA  SRL  con sede legale C.so G.Ferraris 105 – TORINO 
– P.IVA 00562490011  ai sensi della vigente normativa in materia di acquisto dei beni 
di valore inferiore alla soglia comunitaria come di seguito indicato: 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

9 

 

Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente provvedimento 
ammontante a  € 114.543,50   IVA compresa, sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Programma Conto Descrizione 
conto 

Importo IVA 
esclusa 

Importo 
I.V.A. inclusa  

2023 DO42021_44 1.12.04.11 Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 62.556,19 € 65.684,00 

2023 IMM 1.12.04.11 Attrezzature 
sanitarie e 
scientifiche 

€ 46.532,86 € 48.859,50  

 
Di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Funzionario  sig.  
Maurizio GELLI  – Referente Settore Ingegneria Clinica - che sarà tenuto a comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della 
vigente normativa anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività 
previste dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal punto di 
vista tecnico contabile (gestione su NFS); 
 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D.Lgs 50/2016 e 
ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal regolamento aziendale approvato 
con deliberazione n. 107/2019, ammonta ad € 3.120,00 e che la stessa verrà registrata 
sul conto 3101634 del bilancio 2023 con apposito provvedimento; 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al  Direttore dell’esecuzione del contratto ed 
alla S.C. Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica  per gli adempimenti di 
competenza 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


